

ארוננו של יוסף וארון השכינה הלכו יחד במדבר כי היסוד הוא הקיום של המלכות

**וְעַל דָּא תַּנִּינָן, אַרְוֹן דְּיוֹסֵף וְאַרְוֹן דְּשְׂכִינְתָא, בְּהַדִּי הַדִּי הָווּ אֲזֵלִין בְּמַדְבָּרָא** ועל כך למדנו [ג] שארוננו של יוסף הצדיק וארון הברית של השכינה היו ביחד הולכים במדבר, **וְהָווּ כּוּלֵי עֲלָמָא אֲמַרִי מַה טִּיבָן שְׁל שְׁנֵי אַרְוֹנוֹת אֱלֹו** והיו כל העולם שואלים מה ענינם של שני ארונות אלו שהם הולכים ביחד. **וּמַתִּיבִין לוֹן, קַיִים זֶה מַה שְׁכַתּוּב בְּזוּה. קַיִים וְדַאי** והיו משיבים להם שקיים יוסף את כל מה שכתוב בארון הברית, דהיינו שהוא קיים ודאי כי היסוד הוא המקיים את המלכות הנקראת ארון בודאי, **הַדִּיא הוּא דְכְּתִיב, וְהוּ מִשְׁכֵּב (משלי י) וְצַדִּיק יִסּוֹד עוֹלָם, אִיהוּ קִיּוּמָא דְעֲלָמָא** היסוד הוא הקיום של המלכות הנקראת עולם.

דוד היה נשיא ומלך מכה המלכות הנקראת עולם שבה הוא היה מושרש

**אַתָּא דָּוִד דְּאִיהוּ שְׁבִיעָאָה, דְּאַבְהֵן אֲחִיד בָּהּ, בְּהַאי בֵּת שְׁבַע, דְּאִיהִי מִמְּלָכָה, וְלֹא שְׁבִיק לָהּ לְעֲלָמִין**

ואח"כ בא דוד המלך שהוא השביעי לאבות והוא אחז במלכות הנקראת בת שבע שעליה

אור הרשב"י

שני ארונות הללו? אמרו: אחד של מת ואחד של שכינה; וכי מה דרכו של מת להלך עם שכינה? אמרו: קיים זה כל מה שכתוב בזה.

[ג] כדאיתא בסוטה דף יג עמוד א' וכל אותן שנים שהיו ישראל במדבר, היו שני ארונות הללו אחד של מת ואחד של שכינה מהלכין זה עם זה, והיו עוברין ושבין אומרים: מה טיבן של

הלימוד היומי

נאמר 'לך ה' הממלכה' והוא לא עזב אותה לעולמים. **הֲיָדָא הוּא דְכְתִיב,** וזהו מש"כ (יחזקאל לז) **וְדָוָד עַבְדִּי נָשִׂיא לָהֶם לְעוֹלָם** דהיינו שדוד היה נשיא ומלך מכח המלכות הנקראת עולם שבה הוא היה מושרש. **וְכְתִיב,** וכן אמר דוד (תהלים פט) **בְּסֵאוֹ בַּשָּׁמַשׁ נִגְדִּי** שכסאו שהיא המלכות היא נגד הז"א הנקרא שמש. **וְכֹל דָּא אֲוִלִּיף לָן אֲוִרְיִיתָא,** דְּכֻלְהוּ אֲחִידָן בָּהּ **בְּשִׁכְנֵיתָא בְּרוּזָא דְשִׁבְעַ** וכל זה לימדה אותנו התורה במש"כ לך ה' הגדולה וגו' דהיינו שכל הו"ק משפיעים ואחוזים בשכינה בסוד שבע כי היא בת לבינה הנקראת שבע ולכן היא מקבלת את שפע הו"ק המושרשים בבינה דרך היסוד.

אברהם מידת החסד עלה והכיר את הג"ר כח"ב שמעליו

**תָּא חַזִּי, אַבְרָהָם בּוֹצִינָא קְדָמָאָה קְדִישָׁא דְעֵלְמָא** בא וראה שאברהם אבינו שהוא היה הנר והמאור הקדוש של כל העולם, **כִּד בָּעָא לְסַלְקָא לְדַרְגֵיהּ, לָא יָכִיל** שכאשר הוא רצה לעלות למדרגתו שהיא החסד הוא לא יכל לעלות, **עַד דְּסָלִיק וְאַשְׁתַּמּוּדַע בְּאַנּוּן תִּלְתַּת דַּרְגֵין עֵילְאִין דְּעֵלִיָּהּ, דִּהְהוּא חוֹלְקָא דִּילֵיהּ** אלא עד שהוא עלה והכיר והשיג את כל שלוש המדרגות של הג"ר כח"ב שהם מעל אותו החלק של החסד שלו.

מהג"ר נמשכה הארה אל החסד שבו מושרש אברהם

**כִּי־יִזְכָּרְךָ יְיָ וְיִשְׁמַחְךָ יְיָ וְיִשְׂמַחְךָ יְיָ וְיִשְׂמַחְךָ יְיָ וְיִשְׂמַחְךָ יְיָ**  
**וְיִשְׂמַחְךָ יְיָ וְיִשְׂמַחְךָ יְיָ וְיִשְׂמַחְךָ יְיָ וְיִשְׂמַחְךָ יְיָ וְיִשְׂמַחְךָ יְיָ**

את הקב"ה מתוך אותן השלוש מדרגות של הג"ר שהם ביחד עם הז"ת, והתלת

דרגין הם פתח עליון חכמה בינה, ואנון שלימו דעשר

ספירן, דאיקרין בהו קדשא בריך הוא שהשלוש מדרגות הן כתר

חכמה ובינה שהם השלימות של העשר ספירות שבהן נקרא ומתלבש הקב"ה. וכיון

דסליק אחר כך באנון תלתא, דאנון עתיקא ואבא

ואימא, דנגיד מנהון נהירו לתתא ומכיון שאח"כ הוא עלה והשיג

באותן השלוש מדרגות של הג"ר שבערך פרצופים הם נקראים עתיקא שהוא א"א, ואבא

ואמא שנמשך מהם הארה למטה, כדין אחיד לחולקיה, תהוא

דרגא דתחותייהו דאנון תלתא, דאיקרין חסד ואז הוא אחז

לחלקו את אותה המדרגה שמתחת לאלו השלוש שהיא המדרגה הנקראת חסד ובה היה

אברהם מושרש.

בן שלוש שנים כנגד הג"ר הכיר אברהם את בוראו

**וְיִשְׂמַחְךָ יְיָ וְיִשְׂמַחְךָ יְיָ וְיִשְׂמַחְךָ יְיָ וְיִשְׂמַחְךָ יְיָ וְיִשְׂמַחְךָ יְיָ**

**וְיִשְׂמַחְךָ יְיָ וְיִשְׂמַחְךָ יְיָ וְיִשְׂמַחְךָ יְיָ וְיִשְׂמַחְךָ יְיָ וְיִשְׂמַחְךָ יְיָ**

הארת הג"ר אברהם השיג מתוך המאור השולט בלילה שהיא המלכות כי בג"ר בודאי לא

היה בן אדם שידע והשיג כלום. ועל דא תנינן ועל כך למדנו, בן שלשה

הלימוד היומיומי

שָׁנִים, הִפִּיר אֲבָרָהֶם אֶת בּוֹרְאוֹ, בֶּן שְׁלֹשָׁה דְיִקָּא [ד2]

ובדוקא כתוב בן שלושה כי השיג אברהם ע"י המלכות גם בג"ר.

שלוש שנים וביחד עם המלכות שנקראת בת שבע סוד עשר הספירות

וְתָא חַזִּי, רָזָא דְהַיֵּי שְׁלֹשָׁה שָׁנִין, וְלֹא חָסֵר וּבֵא ורֵאָה אֶת סוּד

הדבר שאברהם השיג את בוראו דוקא שהוא היה בן שלוש שנים ולא פחות מכן,

בְּגִין דְשִׁכְנִיתָא אֲקָרִי בַת שֶׁבַע, וְלֹא יָכִיל לְאַתְקָרְבָא

בְּהַדָּה, עַד דְסָלִיק לְאַשְׁתְּמוּדְעָא מְגוּזָה וְהוּא בְגַלל שֶהַשְׁכִּינָה

נקראת בת שבע ומשום כך אברהם לא יכל להתקרב באמצעותה אל החסד אלא רק אחרי

שהוא יעלה ויכיר וישיג מתוכה קודם כל את הג"ר, וְלֹאֲתַנְהָרָא וְלֹאֲנִהָרָא

לְכֻלָּא מֵאֵי דְאִיהוּ לְתַתָּא, בְּאֲנוּן דְרַגִּין עֵילָאִין אִינוּן

שֶׁבַעַה וְשְׁלֹשָׁה שאז הוא יאיר וישיג את אור הג"ר בכדי להאיר לכל מה שלמטה

שהם באותן המדרגות העליונות שהם הו"ת וביחד עם הג"ר, הֲרֵי עֲשָׂרָה דְרַגִּין

עֵילָאִין, רָזָא דְשִׁמְא דְקַדְשָׁא בְרִיךְ הוּא הֲרֵי הֵן עֶשֶׂר מִדְרָגוֹת

וספירות עליונות, והם סוד השם הוי"ה של הקב"ה כי בשמו רמוזים עשר הספירות, ולכן

כתוב בן שלוש שנים ולא פחות כי אז הוא השיג את הג"ר שע"כ הוא יכל להשיג את מידתו

• שהיא ספירת החסד.

## אור הרשב"י

[ד2] כדאיתא בנדרים דף לב עמוד א' וא"ר אמי שְׁנֵי: עֵקֶב אֲשֶׁר שָׁמַע אֲבִרְהָם בְּקוּלִי, חוֹשְׁבֵנִיה

בר אבא: בן ג' שנים הכיר אברהם את בוראו, מאה ושבעין ותריין. וביאר רש"י מאה ושבעים

הלימוד היומיומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000